
 

 1/4 

Smlouva o dílo 
kterou uzavírají na základě ust. podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tito, dle svého vlastního prohlášení k právním úkonům plně způsobilí účastníci 
 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel :    Mateřská škola Pelhřimov, příspěvková organizace 

     Pražská 767, 393 01 Pelhřimov 

     zastoupená ředitelkou Mgr. Věrou Harudovou 

IČ :  709 92 681 

DIČ:  CZ00248801 

bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:      622 697 359/0800 Objednatel není plátcem DPH 

(dále jen „Objednatel“) 
 

1) Zhotovitel:  BSBV Service s.r.o., zastoupená p.Davidem Vodou 

se sídlem:  Lipnická 1266, 396 01 Humpolec 

IČ:    02159244 

DIČ:                               CZ02159244 

 (dále jen „Zhotovitel“)  
 

2) Ve smluvních věcech jedná  za Objednatele: ředitelka Mgr. Věra Harudová 

  za Zhotovitele: jednatel p.David Voda 

 

II. Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele kompletní předmět (dodávku) díla: 
„Instalace domovního IP videotelefonu v budově Mateřské školy Pelhřinov, Pražská 767 , 393 01 

Pelhřimov“ 

 

III. Podmínky pro provádění díla 

1) Objednatel předá zhotoviteli tyto podklady: 

     Podle potřeby stavební dokumentaci 

2) Rozsah a kvalita díla je dána: 
a. příslušnými právními normami a předpisy platnými v době provádění díla  

b. touto smlouvou 

3) Předmět díla bude obsahovat: 

a. Montáž zabezpečovacího systému a uvedení do provozu tohoto systému.  

b. Proškolení zaměstnanců Mš Prařská. 
 

4) Dílo bude předáno objednateli včetně příslušné dokumentace.  

5) Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením předmětu 

díla na základě požadavků objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 

změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to 

není možné, tak podle jím navrhovaných cen a o těchto změnách uzavřou obě strany dodatek 

ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla. 



 

 2/4 

6) Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaný předmět díla může být změněn pouze na základě 

dodatku k této smlouvě, který projednají a odsouhlasí obě smluvní strany.   

 

IV. Termín plnění 
1) Provedený předmět díla podle čl.III  do 31.12.2021 

2) Za nesplnění dokončení a předání předmětu díla v termínu stanoveném v bodě IV.1) smlouvy, 

může Objednatel požadovat úhradu smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny prací za 

každý započatý den prodlení. 
3) Provedením předmětu díla se rozumí úplné dokončení díla, podepsání zápisu o předání a 

akceptaci díla Objednatelem a popř. předáním zápisu o odstranění všech případných vad a 

nedodělků po neakceptaci díla Objednatelem. 

4) Zhotovitel není v prodlení s termínem plnění, jestliže Objednatel nebo jím pověřený zástupce 

neposkytne Zhotoviteli potřebnou a včasnou součinnost, je-li o ni požádán.  
5) Zhotovitel není v prodlení, je-li prodlení způsobeno konáním dotčených orgánů státní správy 

nebo vyšší mocí.  
6) Zhotovitel není v prodlení, jestliže je prodlení způsobeno zásahem Objednatele nebo jím 

pověřeného zástupce do průběhu prací na předmětu smlouvy tak, že dojde ke změně 

dohodnutého rozsahu, obsahu nebo kvality díla, nebo je-li způsobeno nedodržením smluvních 

podmínek Objednatelem.  

V. Cena za dílo 

1) Cena předmětu díla je sjednaná jako cena maximální (včetně sazby DPH 21%) a neměnná 

s výjimkou případů stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, 
služby a výkony ve smyslu této smlouvy. 

2) Cena celkem činí : 68 932,49 Kč 

3) Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze na základě 

písemného dodatku k této smlouvě, který bude projednán a odsouhlasen oběma stranami.  

VI. Financování 
1) Provedené práce budou uhrazeny na základě faktury, kterou má právo vystavit zhotovitel po 

předání části díla podle čl.III objednateli a na základě písemně podepsaného akceptačního 

protokolu na tuto část díla objednatelem.  

2) Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 10 dnů po jejím doručení 
objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 

4) Při prodlení objednatele se zaplacením může zhotovitel požadovat úhradu úroku z prodlení ve 

výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

VII. Vývoj řešení a závěrečné převzetí předmětu díla 

1) Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději sedm (7) dnů předem, kdy bude 

dílo připraveno k odevzdání.  
2) Dílo bude průběžně konzultováno s objednatelem a ev. připomínky budou ihned zapracovány, 

dohodnou-li se obě smluvní strany na jejich oprávněnosti. Komunikace nad vývojem řešení 



 

 3/4 

bude probíhat emailem formou skic a poznámek ze strany zhotovitele k objednateli a zpětných 

komentářů k nim ze strany objednatele. Takto bude postupně shodou nad vývojem řešení 
vytvořeno výsledné řešení, které bude ze skic dokončeno do výsledné podoby projektu. Je 

dohodnuto, že reakce na jakýkoli email bude z druhé strany neprodlená.  
3) Objednatel nemůže odmítnout převzetí díla a jako důvod uvést skutečnosti, se kterými byl 

v průběhu práce na Předmětu díla seznámen a nevznesl k nim připomínky nebo tyto 

skutečnosti neodmítl.  
4) Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody odmítnutí převzetí. Po 

odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v 

nezbytně nutném rozsahu. 

5) Dílo je považováno za ukončené, jestliže bude dílo předáno objednateli a objednatel potvrdí 
svým podpisem zápis o akceptaci díla. 

6) Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel. 

7) Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho úplným zaplacením podle této 

smlouvy.  

8) Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí 
nedokončená práce oproti zadání této smlouvy. 

 

VIII. Ostatní podmínky smlouvy 

1) Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy mu nejsou známy žádné skutečnosti 
vztahující se ke střetu zájmu s předmětem smlouvy o dílo. Současně zhotovitel prohlašuje, že 

není ve střetu zájmu dle § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění.  
 

 

IX. Reklamace vad díla 

1) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Objednatel je povinen případné 

vady díla písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V 

reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel 

uvést požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

2) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, vzniklé v důsledku chybných či neúplných podkladů, 
předaných objednatelem zhotoviteli dle čl. III/1 této smlouvy.  

3) Zhotovitel je povinen nejpozději do tří (30) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů 

reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci uznává. 
 

 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 



 

 4/4 

1) Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou – oboustranně podepsaným 

dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran 

při podpisu smlouvy.  

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy.  

3) Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

4) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro Objednatele a 

jeden pro Zhotovitele. 

5) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

6) Tato smlouva je platná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran. 

 

V Humpolci dne: 8.10.2021 

 

 

 

 

Zhotovitel:       Objednatel: 

    --


